Департамент образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ■// ноября 2024 г. № ■ //// -р
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения в устав
государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения
Ненецкого автономного округа

«Средняя школа имени А.А. Калинина
с. Нижняя Пёша»

Руководствуясь пунктом 21 Положения о порядке принятия решений о создании,
реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, проведения
реорганизации и ликвидации учреждений Ненецкого автономного округа, а также
утверждения уставов учреждений Ненецкого автономного округа и внесения в них
изменений, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного
округа от 21.12.2010 № 264-п, Положением о Департаменте образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа, утвержденным постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 28.11.2014 № 463-п:

1. Внести в устав государственного бюджетного общеобразовательного
учреждения Ненецкого автономного округа «Средняя школа имени А.А. Калинина
с. Нижняя Пёша», утвержденный распоряжением Управления образования
и молодежной политики Ненецкого автономного округа от 31.12.2014 № 754-р
(с изменениями, внесенными распоряжением Департамента образования, культуры
и спорта Ненецкого автономного округа от 20.12.2023 № 1189-р) изменение согласно
Приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2025.

Приложение
к распоряжению Департамента
образования, культуры и спорта
Ненецкого автономного округа
от-//.11.2024№ ////1 * * * * * 7-р
«О внесении изменения устав
государственного бюджетного
общеобразовательного учреждения
Ненецкого автономного округа
«Средняя школа имени А.А. Калинина
с. Нижняя Пёша»»

Изменение в устав
государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения
Ненецкого автономного округа

«Средняя школа имени А.А. Калинина
с. Нижняя Пёша»

1. Четвертый -  шестой абзацы пункта 2 изложить в следующей редакции:
«Наименование филиала Учреждения:
полное -  филиал государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения Ненецкого автономного округа «Средняя школа им. А.А. Калинина
с. Нижняя Пёша» -  «Детский сад д. Верхняя Пёша»;

сокращенное -  филиал ГБОУ НАО «СШ им. А.А. Калинина с. Нижняя Пёша» -
«ДС д. Верхняя Пёша».».